
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-11-9360-4/21 
Sarajevo, 29.03.2021. godine

Na osnovu člana 18. stav (1) i člana 90. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH'*. 
broj 39/14), čl. 2., 4.. 5.. 6. i 7. stav (2) Pravilnika o direktnom sporazumu Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo", broj 8/20). člana 204. stav (1) 
Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH", broj 2/98 i 48/99) i člana 70. 
Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH", broj 
35/05), ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
0 izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku 

Pružanje usluga isporuke i implementacije modula za obradu podataka
putem direktnog sporazuma 

JRJN: 72212170-1
Usluge razvoja programske podrške za usklađenost

Clan 1.

Prihvata se ponuda, broj: 01-03/2021, zaprimljena pod brojem 06-11-12659/21 od 
25.03.2021. godine za pružanje usluga isporuke i implementacije modula za obradu podataka
ponuđaču ,,IN2“ informacijski inžinjering d.o.o. Sarajevo, sa ponuđenom cijenom 5.925,00 
KM bez PDV-a, odnosno 6.932,25 KM sa PDV-om.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču ,,IN2“ informacijski 
inžinjering d.o.o. Sarajevo u zakonskom roku.

Član 3.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za ekonomske polsove i projekte 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo. Reisa Džemaludina Čauševića
TIC.

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


član 4.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici \^/лvw.mbp.ks■gov.ba istovremeno sa upućivanjem 
ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine.

Obrazlože nj e

Planom javnih nabavki za 2021. godinu broj 06-11-3745-1/21 od 04.03.2021. godine planirana su 
sredstva za javnu nabavku usluga isporuke i implementacije modula za obradu podataka koja će se 
realizirati u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH”, broj 39/14), 
podzakonskim i internim aktima, putem direktnog sporazuma.

Planirana procijenjena vrijednost ukupnih nabavki ove vrste je 6.000,00 KM.

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo je u 2020. godini na osnovu suglasnosti vlasnika. 
Federalnog ministarstvo za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata, uz prethodno 
prilagođavanje-doradu od strane autora kompanije IN2 doo Informatički inžinjering Sarajevo, 
počelo koristiti aplikacija ISVDV za obračun, isplatu i evidenciju prava na novčanu egzistencijalnu 
naknadu usvojenog u 2020. godini. Ovim su stvoreni uslovi za blagovremeno evidentiranje ove 
gotovinske isplate u Jedinstveni registar direktnim prenosom iz ISVDV-a, čime se ispunjava 
obaveza predviđena Zakonom o jedinstvenom registru korisnika gotovinskih naknada na koje se 
ne uplaćuju doprinosi („Službene novine Federacije BiH", broj: 25/17).
Zakonom od dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", br. 45/12-Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17, 18/19, 20/20 i 24/20-Ispravka) su 
propisane i druge mjesečne naknade koje su se do sada isplaćivale putem općina, a takođe 
Skupština Kantona Sarajevo je na sjednici održanoj 03.03.2021. godine usvojila nove Izmjene i 
dopune Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", br. 45/12-Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17, 18/19, 20/20 i 24/20-Ispravka), kojim 
je uvedeno indidualno pravo na personalnu asistenciju za RVI-de 100% I grupe sa priznatim 
pravom na tuđu njegu, u vidu gotovinske isplate.
Kako bi se olakšala i unificirala isplata i ostalih mjesečnih naknada, te omogućilo njihovo 
blagovremeno evidentiranje u Jedinstveni registar, od Federalnog ministarstvo za pitanja boraca i 
invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata, je zatražena i dobivena saglasnost (05-37-46/21 od 
19.01.2021. godine) da se postojeća aplikacija ISVDV dodatno prilagodi i koristi i za ove namjene. 
Obzirom na iskustvo sa predmetnom aplikacijom i njenim doradama zahtjev za ponudu za 
prilagođavanje aplikacije je upućen kompaniji koja je već radila modifikacije na istoj - IN 2 d.o.o. 
Sarajevo.

vveb; http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0)33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

k:! ’
Ч 'Ч;-, ј 
'ч.

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Dana 25.03.2021. godine ponuđač IN 2 d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu broj 01-03/2021. 
zaprimljenu pod brojem: 06-11-12659/21, sa ponuđenom cijenom 5.925,00 KM bez PDV-a. 
odnosno 6.932,25 KM sa uračunatim PDV-om.
Dostavljena ponuda je ocijenjena prihvatljivom, te je predlaženo da se donese odluka o izboru 
ponuđača IN2 d.o.o. Sarajevo, kao i zaključivanje ugovora u zakonskom roku.

Pri donošenju Odluke, ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo se posebno rukovodio 
činjenicom da je predložena nabavka neophodna, da su osigurana sredstva za isplatu, te da je 
predložena odgovarajuća vrsta postupka.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

Obradila; Fdzira Arilhodžić /Г 

Kontrolisao: Velid Imamovič^

■‘V- N. %

MINISTAR

Dostaviti:
- Evidenciji,
- a/a.

Dr.sc Omer Osmanović
l) /

vveb; http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax; + 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića
m-fi ,
i > v'-

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba
samila.mujakovic
Pencil

samila.mujakovic
Pencil


